Pasal 44 ayat (1) UU No. 23 Tahun 2004 

“Setiap orang yang melakukan perbuatan kekerasan fisik dalam lingkup rumah 

tangga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf a, dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 5 (lima) tahun atau denda paling banyak Rp15.000.000,00 

(lima belas juta rupiah).” 

4.  Pasal 46 UU No 23 Tahun 2004 

“Setiap orang yang melakukan perbuatan kekerasan seksual sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 8 huruf a dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 

(dua belas) tahun atau denda paling banyak Rp 36.000.000,00 (tiga puluh enam 

juta rupiah).” 

Putusan Majelis Hakim setelah mempertimbangkan seluruh fakta hukum yang 

terungkap di persidangan, serta berdasarkan alat bukti yang diajukan dan diperkuat 

dengan keterangan saksi-saksi, Majelis Hakim berpendapat bahwa terdakwa telah